MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 01/2022 DGGA/RIFB/IFB

RESULTADO FINAL - RECURSOS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº
463 de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final dos recursos dos candidatos do Processo
Seletivo para Ingresso como Portador de Diploma, Transferência Externa e Interna em Cursos Superiores
de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o Primeiro Semestre de 2022 - Seleção 2022/1.

CURSO BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA

Nome Resultado do
Recurso

Parecer da Coordenação de
Curso

Carlos Anderson de
Miranda Candeiro INDEFERIDO

Mantem-se o Indeferimento. No
item 7.1 do Edital exige que o
candidato tenha graduação. O
diploma apresentado (Curso
Sequencial) não é curso de
graduação.

Claudia de Paiva Cunha DEFERIDO -

Marcos de Sousa do
Nascimento DEFERIDO -

Orlando Marques
Fontenele Júnior INDEFERIDO

Deferido para inserção do
Formulário de Aproveitamento
de Estudos. No entanto,
verificou-se que as ementas
não foram VALIDADAS pela
instituição de origem. É
exigência do Edital
1/2022 DGGA/RIFB/IFBRASILIA,
no item 7.2, sobre a análise dos
pedidos de ingresso como
Portador de Diploma deverá
levar em consideração se o
candidato protocolou toda a
documentação exigida no edital
(item 6.2),  no subitem d:  Plano
de ensino (Ementa) de cada
componente curricular validado
pela instituição de origem.

Rafael Neves de Menezes
Agostinho DEFERIDO -

Rodrigo José dos Santos DEFERIDO -

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 15/02/2022 19:20:19.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 11/02/2022. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

351537
262ba55b79

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: